
Jediné originální Bydlení na českém trhu • Vychází už od roku 1979!

ČERVEN 2023 • 69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz

Interiér
Vybíráme dveře 
s pomocí designéra

Technika
Klimatizaci a stínění 
vyřešte včas

Stavba
Moderní stropy, 
překlady a izolace

Kam se vrací 

cestovatel 

Petr Horký

 69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz 69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz

Pohodlí 
pod širým 

nebem 

000_TIT_BD06.indd   3 24.05.23   6:49





NávštěvaNávštěva

Mobilní komfort v přírodě 
Být uprostřed přírody, a přitom v náruči komfortu a moderního designu. 
To všechno poskytuje mobilní obytný kontejner KEBIN. Na podlahové ploše 
15 m2 se nachází vše, co člověk k útěku od každodenního shonu potřebuje.
TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, FOTO: TINO KUSKUNIS A JIŘÍ ALEXANDER BEDNÁŘ

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   131 24.05.23   9:40



www.bydlenimagazin.cz132

Návštěva

Obytný kontejner KEBIN je zaparkovaný u rybníka neda-

leko obce Ondřejov na Pelhřimovsku. I když má vnější roz-

měry jen 2,6 × 7 metrů, disponuje netušenými možnostmi. 

Má ložnici s nekonečným výhledem a otočným krbem, ku-

chyňský kout, koupelnu s toaletou a sprchou a dvě malé 

terasy. Navzdory předsudkům o mobilheimech tak vyslyší 

požadavky na komfort, a navíc dokonale vyjde vstříc i ná-

rokům na design. Tento luxusní obytný kontejner umí být 

díky podvozku s koly i mobilní. Jeho rozměry byly záměrně 

uzpůsobeny tak, aby bylo možné jej jednoduše transporto-

vat po silnici. Co se týká jeho umístění, na mobilheimy se 

nevztahují klasická stavební povolení, většinou jim posta-

čuje územní souhlas. KEBIN je tak možné situovat klidně 

v horách i uprostřed přírody, avšak pouze na zastavitelnou 

parcelu – není tedy možné ho umístit například do lesa. 

Z důvodu snadného přístupu k vodě je ideální zaparkovat 

ho na parcelu se studnou. 

Ve znamení kontrastu a jednoduchosti
KEBIN své pojmenování získal fonetickým přepisem ang-

lického slova cabin, přičemž se do názvu promítla i archi-

tektova přezdívka z mládí – Keb, vzniklá otočením jeho pří-

jmení. Na celém projektu KEBIN spolupracoval Jan Bek se 

stavitelem Stanislavem Líkařem, majitelem stavební firmy 

4interior&tiles. Kontejner zvenčí zaujme tmavě mořeným 

modřínovým obkladem. Díky němu pohledově přirozeně 

zapadá do okolní přírody. Celému kontejneru pak dominují 

velkoformátové prosklené plochy, které mají za úkol vizuál-

ně propojit exteriér s interiérem. Vstupy interiéru tvoří 

boční protilehlá okna, která jsou zcela výsuvná do strany. 

Z čelní strany je pak KEBIN vybavený panoramatickým ok-

nem, jež poskytuje nekonečný výhled na rozlehlý rybník 

přímo z prostorného dvoulůžka. Díky tomu se jako první 

pohled po probuzení naskytuje uchvacující sluneční třpyt 

odrážející se na hladině vody. Toto centrální okno je ale pro 

maximalizaci soukromí možné zvenčí zakrýt otočnými oke-

nicemi. Celý interiér se nese ve znamení multiplex březové 

překližky, která svým světlým odstínem a klidnou textu-

rou dřevodekoru působivě kontrastuje s vnějším tmavým 

Autoři
Ing. arch. Jan Bek, BekArch, www.bekarch.cz

Stanislav Líkař, 4interior&tiles, www.4int.cz

Pražské studio BekArch s. r. o. se věnuje jak projekci 

objektů na bydlení, tak interiérové tvorbě komerčních 

a soukromých interiérů. Z toho plyne i rozdělení portfolia 

do sekcí HOUSE, PRIVATE a SOCIAL. Mezi interiéry 

často figurují restaurace, kavárny a kanceláře. Studio 

klade důraz na komplexnost služeb, kromě projekční 

fáze jsou schopni domluvit i odzkoušené dodavatele 

a pomoci klientovi se stavbou. Ve své tvorbě se snaží 

dosáhnout funkčnosti, jednoduchosti, ale ne naprosto 

monochromatické strohosti.

Snahu o maximální 
rovnováhu s přírodou 
a udržitelnost odrazili 
autoři nejen v použitých 
materiálech, ale 
také v energeticky 
soběstačném řešení.

obkladem. Překližka byla zvolena proto, že přírodní dýha 

ve světlém odstínu opticky zvětšuje celý prostor. Zároveň 

má skvělé vlastnosti, co se týká pevnosti a odolnosti. Její 

působivá jednoduchost navíc vyvolává velmi přirozený do-

jem. Součástí interiéru je kuchyňský kout s lednicí i dvěma 

plotýnkami na plyn a také samostatná koupelna s teplou 

sprchou a chemickou separační toaletou. I koupelna má do-

statek přirozeného denního světla díky střešnímu světlíku. 

Kování v souladu s konceptem
Koupelna je od zbytku interiéru oddělená dveřmi z překližky, 

které architekt vybavil systémem Magnetic od českého vý-

robce M&T. Vybral ho proto, aby byl uvnitř zachován princip 

maximální jednoduchosti. K ovládání postačuje minimalis-

tické madlo a celý systém Magnetic funguje ryze na principu 

magnetické síly. V tom spočívá jeho dokonalá jednoduchost. 

Do dveřního křídla jsou zabudované magnety a do zárubně 

jejich protikus. Když se k sobě obě části přiblíží, dveře se 

plynule dovřou a drží v zárubni, aniž by se vysunula střel-

ka, která by je mechanicky zajistila. K otevření dveří tak 

stačí jednoduše zatáhnout za madlo. Pro ovládání dveří au-

toři zvolili subtilní madlo YES! ve verzi s WC/koupelnovým 

uzamykáním integrovaným přímo do jeho konstrukce. Díky 

černému titanovému povrchu madlo kontrastuje se světlým 

dekorem překližky. Kování současně odpovídá jedné z hlav-

ních myšlenek celé stavby – udržitelnosti. 

Soběstačné řešení
A s odkazem právě na udržitelné bydlení se autoři projektu 

Jan Bek a Stanislav Líkař rozhodli KEBIN připravit na prin-

cipu off-grid, tedy tak, aby byl energeticky soběstačný bez 

potřeby připojení na inženýrské sítě. Na střeše jsou fotovol-

taické panely, díky kterým KEBIN čerpá energii výhradně 

ze slunce a ukládá ji do baterie. Ukazatel jejího stavu se 

nachází na boku šatní skříně. Energie z fotovoltaických pa-

nelů bohatě vystačí na osvětlení, chod lednice i ohřev vody. 

K zatápění v zimních měsících pak slouží otočná krbová 

kamna na dřevo. Kontejner je zateplený, takže v zimě ne-

uniká teplo ven a v létě se interiér nepřehřívá. 

OObytný kontejner KEBIN je zaparkovaný u rybníka neda-OObytný kontejner KEBIN je zaparkovaný u rybníka neda-

leko obce Ondřejov na Pelhřimovsku. I když má vnější roz-Oleko obce Ondřejov na Pelhřimovsku. I když má vnější roz-

měry jen 2,6 Oměry jen 2,6 

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   132 24.05.23   9:41



IN
Z

E
R

C
E

Kontejner zvenčí zaujme tmavě mořeným 
modřínovým obkladem, díky němuž pohledově 
přirozeně zapadá do okolní přírody

Kontejner má i dvě malé vyvýšené 
terasy po obou stranách. Tvoří je 
výklopné okenice u posuvných 
oken. Spodní výklopy slouží jako 
podloží terásek, horní pak jako 
jejich zastřešení

Dominik 37 5+kk

DŮM
MÍSTO

NÁJMU

ZDARMA

NOVÝ
KATALOG DOMŮ

„Neplaťte nesmyslně
vysoký nájem...“

www.ekonomicke-stavby.cz

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   133 24.05.23   9:42



www.bydlenimagazin.cz134

Návštěva
Světlý nábytek z březové překližky vyrobila 
na zakázku firma Mairyss. K zatopení 
v chladném období slouží otočná krbová 
kamna na dřevo Ovalis značky Haas+Sohn

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   134 24.05.23   9:43



Dveřní kování Magnetic s madlem YES! 
značky M&T nabízí díky svému unikátnímu 
řešení až 17× delší životnost ve srovnání 
s dveřní klikou a běžným zámkem,  
www.magnetic-mt.cz 

V koupelně jsou 
obklady značky 
Caesar z prodejny 
Keramika Soukup 
a baterie značky 
Remer z Perfecto 
design

Nedílnou součástí kontejneru je i chemická 
separační toaleta

INZERCE

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   135 24.05.23   9:43



www.bydlenimagazin.cz136

Návštěva

Technické údaje
 ■ Projekt: 2018

 ■ Realizace: 2021

 ■ Užitná plocha: 14,2 m2

 ■ Stavební materiály: skladba 

stěny tl. 250 mm: Rhombus 

20 mm, dřevěná lať 30 mm, 

difuzní fólie, vata 150 mm, lať 

30 mm, překližka multiplex 18 mm 

 ■ Střešní krytina: PVC fólie

 ■ Zasklení: Kalibra, posuvné 

prvky 3 900 × 2 400 mm

 ■ Koncept: KEBIN, www.kebin.cz 

Romantický výhled na rybník 
poskytuje také pohodlná wellnessová 
káď, tzv. finská lázeň s vlastními 
kamny pro ohřev vody

130_136_nav_kontejner_BD06.indd   136 24.05.23   9:44


